12 Rabiul Awal tahun 11 Hijriah (Al Mubarakfuri, 2012: 559).

Yazdi (2008: 1-2) menyatakan bahwa dalam kepercayaan

masyarakat Makkah peristiwa gerhana merupakan sebuah pertanda yang

dikirim oleh tuhan yang mengindikasikan kematian Ibrahim yang terjadi

pada 29 Syawal 10 H atau 27 Januari 632 M yang bertepatan dengan

peristiwa gerhana Matahari. Mereka masih mempercayai bahwa kelahiran

dan kematian manusia sangat berkaitan dengan tanda-tanda langit. Akan

tetapi, kepercayaan ini segera ditolak oleh Nabi Muhammad saw yang

menyatakan peristiwa gerhana adalah tanda-tanda kekuasaan Allah.